Настенная сплит-система
LS/LU-H...KOA2
01.18
HOMEс е р и я
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ
2
Содержание
1. Меры предосторожности ...................................................................................................................3

Представленное на рисунке оборудование может немного отличатся по виду от оборудования,
приобретенного вами.
Расшифровка обозначений
1 Станина внутреннего блока
2 Передняя панель внутреннего блока
3 Кабель питания
4 Жалюзи
5 Воздушный фильтр
6 Трубопровод конденсата
7 Сигнальная линия
8 Трубопроводы хладагента
9 Пульт управления
10 Держатель для пульта управления
11 Кабель питания наружного блока (на модели LU-H24KOA2)
11
5. Порядок монтажа сплит-системы
1. Безопасность превыше всего!
Внимательно прочитайте инструкцию по монтажу оборудования перед
началом монтажа.
2. Выберите место установки внутреннего блока
Смонтируйте монтажную панель.
Просверлите отверстия для трубопроводов хладагента и
дренажа, и проводов.
Подготовьте трубопроводы хладагента.
Подключите дренажный трубопровод.
Подключите провода.
3. Выберите место для установки наружного блока
Определите место отвода конденсата, помните, что капающий конден-
сат не должен мешать соседям и прохожим.
Установите наружный блок.
Подключите трубопроводы хладагента и провода питания и управле-
ния.
4. Внимательно изучите ограничения на длину труб, перепады высот,
требования к маслоподъемным петлям
Будьте внимательны при прокладке трубопроводов, полностью
соблюдайте правила прокладки холодильных труб, правила
монтажа труб, вальцевания и теплозащиты.
5. Отвакуумируйте систему
После подключения трубопровдов и затяжки всех гаек отвакуумируйте
систему. Запрещается продувать холодильный контур газом, содер-
жащимся в наружном блоке!
6. Проведите проверки подключения трубопроводов и проводов
Проведите тестовое включение оборудования.
12
6. Монтаж кондиционера
Перед установкой прочитайте со следующую информацию и действуйте согласно инструк-
циям.
Перед монтажем внутреннего блока убедитесь в том, что модель внутреннего блока соответ-
ствует модели наружного блока.
Выберите подходящее место для внутреннего и наружного блоков. Место для монтажа вну-
треннего блока должно соответствовать следующим требованиям:
 • обладать хорошей циркуляцией воздуха;
 • иметь удобный дренаж;
 • шум от блока не будет мешать людям;
 • внутренний блок будет находится на расстоянии не менее одного метра от электронных
приборов (ТВ, радио, компьютер).
Не устанавливайте внутренний блок в следующих местах:
 • рядом с любым источником тепла, пара, или горючего газа;
 • рядом с легковоспламеняющимися предметами, такими как шторы или одежда;
 • рядом с любыми препядствиями, блокрующими прохождение воздуха;
 • рядом с дверью;
 • в месте, подверженном воздействию прямых солнечных лучей.
Примечание: выбирая место расположения внутреннего блока, помните о том, что по-
требуется место для отверстия под трубы и кабеля.
Пространство для монтажа
12 см и более
2,3 м и более
15 см и более
12 см и более
Установка монтажной панели
 • Установите монтажную панель на стену, сохраняя горизонтальное положение. Проверяйте